CONVOCAÇÃO Nº 009/2018 - CENS/CEPE

Boa Vista-RR, 08 de novembro de 2018.

Aos conselheiros da Câmara de Ensino-CENS/CEPE/UFRR

De ordem da Presidente da Câmara de Ensino da Universidade Federal de Roraima, convocamos

Vossas Senhorias para participarem da reunião extraordinária da Câmara de Ensino, que ocorrerá no dia 12

de novembro de 2018 (segunda-feira), às 08h00min, na sala de reunião da Pró-Reitoria de Ensino e

Graduação - PROEG, localizada na Reitoria do Campus Paricarana, a fim de deliberar sobre os seguintes

pontos de pauta:

01 – Aprovação da Ata da reunião extraordinária de 01 de outubro de 2018;

02 - Apreciação do Processo n° 23129.011743/2018-74, que trata sobre o desligamento do Curso de

Matemática da discente Arlete Tanta de Souza Oliveira. (Relatoria: conselheira Mayara Nunes Cardoso);

03 - Apreciação do Processo n° 23129.0016599/2018-90, que trata sobre o desligamento do Curso de

História do discente Paulino Inácio Bonifácil. (Relatoria: conselheira Mayara Nunes Cardoso);

04 - Apreciação do Processo n° 23129.011965/2018-94, que trata sobre o desligamento do Curso de

Matemática do discente Marco Antônio Moreira Costa. (Relatoria: conselheira Daniela Cavalcante dos

Santos Campos);

05 - Apreciação do Processo n° 23129.015551/2018-64, que trata sobre o desligamento do Curso de

Secretariado Executivo do discente Fabrício Soares de Morais. (Relatoria: conselheira Daniela Cavalcante

dos Santos Campos);

06 - Apreciação do Processo n° 23129.012249/2018-89, que trata sobre o desligamento do Curso de

Matemática do discente Adson José Queiroz Marinho. (Relatoria: conselheira Daniela Cavalcante dos Santos

Campos);

07 - Apreciação do Processo n° 23129.017612/2018-28, que trata sobre a Proposta de Resolução que dispõe

sobre a Criação e Regulamentação do Programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PRAEG. (Relatoria:

Conselheira Bianca Jorge Sequeira Costa);

08 - Apreciação do Processo n° 23129.015592/ 2015-16, que trata sobre o Projeto Pedagógico do Curso de

Licenciatura em Geografia à Distância. (Relatoria: Conselheiro Gustavo Xavier Prestes).

Destacamos a observação de que, conforme art. 15 do Regimento Interno do CEPE, Resolução nº

012/2008-CEPE, compete ao relator apreciar e emitir parecer, por escrito, acerca do processo que lhe foi

distribuído, no âmbito das câmaras.

Ademais, cabe ressaltar que, a pedido da presidência da presente Câmara, e, considerando a

necessidade de atendimento de prazos e devido andamento dos processos, foi apresentada a presente pauta de

reunião.

Atenciosamente,

Dra. Luzileide Correia Lima
Secretária dos Conselhos Superiores/UFRR

Matrícula Siape nº 1640284

Portaria nº 459/GR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO.

CÂMARA DE ENSINO

Convocação nº 009/2018– CENS/ CEPE/UFRR

Comprovante de Recebimento dos materiais para a Reunião Extraordinária 12/11/2018

Conselheiro Material Assinatura Data

Lucianne Braga Oliveira Vilarinho -  /11/2018

Bianca Jorge Sequeira Costa

*Processo nº.

23129.017612/2018-28

*Tablet tombamento #517

/11/2018

Daniela Cavalcante dos Santos

Campos

*Processos nº.

23129.011965/2018-94,

23129.015551/2018-64, e

23129.012249/2018-89

*Tablet tombamento #517

/11/2018

Gustavo Xavier Prestes

Processo nº. 23129.015592/

2015-16, Vol. I e II.

*Tablet tombamento #517

/11/2018

Mayara Nunes Cardoso

Processos nº.

23129.011743/2018-74,

23129.0016599/2018-90

*Tablet tombamento #517

/11/2018

Nívia Pires Lopes *Tablet tombamento #517  /11/2018

Raphael Mendes de Matos   /11/2018

#Pelo presente comprovante, confirmo o recebimento de 01 (um) tablet marca Samsung P5 100 com capa,

incluindo os seguintes acessórios: 01 (um) carregador com 01 (um) plug adaptador de tomada (acoplado),

todos da marca Samsung, comprometendo-me a devolvê-los após a reunião ou em até 48h após a mesma.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

CÂMARA DE ENSINO